
Uchwała Nr 3/2025 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

w sprawie wydania opinii dotyczącej rozpatrzenia apelu-petycji. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z § 34 ust. 1 Statutu Gminy Wojnicz 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIV/146/2019 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 30 

grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wojnicz (Dz. Urzęd. Woj. Małopolskiego 

2020.1110) zmienionego Uchwałą Nr XXVI/303/2021 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 29 

lipca 2021r. (Dz. Urzęd. Woj. Małopolskiego 2021.4619) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala, co następuje: 

Po dokonaniu analizy treści apelu-petycji dotyczącego skutecznego zastopowania 

masowego napływu, masowego relokowania ludzi z obcych cywilizacji w lokalną przestrzeń 

życiową, w ramach Paktu Migracyjnego UE, złożonego przez Zgromadzenie Publiczne 

w Tarnowie utworzone z inicjatywy tarnowskich organizacji, który wpłynął do Rady Miejskiej 

w Wojniczu w dniu 13 maja 2025 r. , Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznaje go za 

niezasługującego na uwzględnienie. 

UZASADNIENIE 

W dniu 13 maja 2025 r. do Rady Miejskiej w Wojniczu wpłynął apel-petycja, który 

Przewodnicząca Rady Miejskiej skierowała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia 

stanowiska i wyrażenia opinii w przedmiocie petycji. 

W związku z otrzymaniem w/w apelu-petycji Komisja odbyła posiedzenie w dniu 9 czerwca 

2025 r. i stwierdziła, co następuje. 

Przedmiotowy apel-petycja dotyka istotnych problemów związanych z bezpieczeństwem 

państwa polskiego, jak również polityką międzynarodową i wspólnotową. Z uwagi na 

kompetencje przyznane samorządowi gminnemu, ten ostatni nie posiada właściwych narzędzi 

ani uprawnień do wpływania na politykę Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie relacji np. 

z Komisją Europejską. W związku z powyższym przedmiotowy apel-petycja dotyka kwestii, 

które pozostają poza kompetencjami samorządu, przynajmniej w obecnym stanie negocjacji 

prowadzonych przez Rząd Polski. 

ewodniczący 

Vyniosk 
c--

Łukasz Kossa 

Po(r --7
YtwYn 


